
Чăваш Республикин  

Вăрнар муниципаллӑ округӗн 

пĕтĕмĕшле пӗлӱ паракан 

муниципалитетӑн автономла 

учрежденийĕ «Кÿстÿмĕрти 

пĕтĕмĕшле пĕлÿ паракан  

вăтам шкул» 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Кюстюмерская 

средняя общеобразовательная 

школа» Вурнарского 

муниципального округа 

Чувашской Республики  

 

02.09.2024 г.  №  91 - О 

             Кÿстÿмĕр ялĕ                             д. Кюстюмеры 

 

 

Об организации родительского контроля в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с Методическими рекомендациями МР 2.4.0180-20 "Родительский 

контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных 

организациях"(утв. Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителя и 

благополучия человека 18 мая 2020 г.) в целях решения вопросов качественного 

здорового питания обучающихся, пропаганды основ здорового питания 

ообщеобразовательной организацией ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Осуществить родительский контроль за организацией питания в школе. 

              2.Утвердить состав комиссии по контролю за организацией и качеством питания 

обучающихся  на 2024-2025 учебный год в следующем составе: 

          Председатель:  Заместитель директора по ВР Захарова Н.А. 

          Члены комиссии:  

           Председатель профкома Авруйская В.В. 

           Председатель родительского совета 10 класса Савинова Т.П. 

           Председатель родительского совета 8 класса  Максимова И.Н.. 

                 Председатель  родительского комитета Сидорова Т.С.. 

                Председатель родительского совета 11 класса  Наумова Л.А. 

                Председатель родительского совета 5 класса Семенова Т.Н. 

                 Председатель родительского совета 7 класса Политова Н.С. 

3.При проведении мероприятий родительского контроля за организацией питания 

детей оценить: 

-соответствие реализуемых блюд утвержденному меню; 

-санитарно-техническое содержание обеденного зала(помещение для приема 

пищи), состояние обеденной мебели, столовой посуды, наличие салфеток и т.п. 

-условие соблюдения правил личной гигиены обучающихся; 

-наличие и состояние санитарной одежды у сотрудников, осуществляя раздачу 

готовых блюд; 

-объем и вид пищевых отходов после приема пищи; 



-наличие лабораторных инструментальных исследований качества и безопасности 

поступающей пищевой продукции и готовых блюд; 

-вкусовые предпочтения детей, удовлетворенность ассортиментом; 

-информирование родителей и детей о здоровом питании. 

3. Организация родительского контроля осуществить в форме анкетирования 

родителей и детей, участие  в работе общешкольной комиссии. 

4.Итоги контроля обсудить на общешкольных собраниях. 

4.Ответственным за обеспечение родительского контроля назначить заместителя 

директора по ВР Захарову Н.А. 

5.Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой. 

 

 

 

  Директор                                  Максимова С.П. 

 

 

 


		2024-09-14T11:29:52+0300
	Максимова Светлана Павловна




